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Задача 1. Два различни цели броjа u и v се запишани на табла. Изведуваме низа од чекори.
Во секоj чекор користиме една од следниве две постапки:

(i) Ако a и b се различни цели броеви на таблата, тогаш го запишуваме и броjот a+b на таблата,
доколку претходно не е веќе запишан.

(ii) Ако a, b и c се три различни цели броеви на таблата, и ако цел броj x го задоволува равен-
ството ax2 + bx+ c = 0, тогаш го запишуваме и броjот x на таблата, доколку претходно не
е веќе запишан.

Одреди ги сите парови на почетни броеви (u, v) за кои секоj цел броj, по конечна низа од чекори,
може да биде запишан на таблата.

Задача 2. Нека ABC е триаголник каj коj за должините на страните важи AC > AB. Нека Ω
е опишаната кружница околу триаголникот, а I е центарот на впишаната кружница. Впишаната
кружница ги допира страните BC,CA,AB во точки D,E, F соодветно. Нека X и Y се две точки,
на помалите по должина лаци D̃F и D̃E од впишаната кружница, соодветно, такви што ∠BXD =
∠DY C. Правите XY и BC се сечат во точка K. Нека T е точка од Ω таква што права KT е
тангента на Ω при што T и A се наоѓаат на иста страна од правата BC. Докажи дека правите
TD и AI се сечат на кружницата Ω.

Задача 3. Природен броj n го нарекуваме чуден ако, за секоj позитивен делител d на n, броjот
d(d+1) го дели броjот n(n+1). Докажи дека за било кои четири различни чудни природни броеви
A, B, C и D, важи:

gcd(A,B,C,D) = 1.

Со gcd(A,B,C,D) е означен наjголемиот заеднички делител на броевите A,B,C и D.

Language: Macedonian Време: 4 часа и 30 минути
Секоjа задача носи 7 поени

Language: Macedonian

Day: 1


